Von  einer  neuen  Schenkung  wird  im  Jahre  1212  berichtet.  Gilbert  II 
von  Baseville,  dessen  Vater  am  18.  Mai  d.  Js.  gestorben  war,  schenkte  der 
Abtei  Waverley  zu  seinem  eigenen  Seelenheil  und  für  das  seiner  Vorfahren 
und  Nachkommen  als  reines  und  ewiges  Almosen  einen  Teil  von  seinem  Gute 
Werpelsdone.     Die  Mönche  nannten  den  neuen  Besitz  ,La  Newe  Rüde.'45 

Die  Ordensbrüder  von  Waverley  vergrößerten  ihr  Besitztum  aber  auch 
durch  Käufe.  In  der  Schutzbulle  Eugens  III  wird  das  Gut  Wanborough  als 
Geschenk  des  Faramus  von  Boulogne  bezeichnet;  in  Wirklichkeit  war  es 
durch  Kauf  an  die  Abtei  gekommen  und  nur  insoweit  ein  Geschenk,  als  der 
Lehensherr,  Gaufried  von  Magneville,  Graf  von  Essex,  auf  seine  Rechte 
verzichtete.48 

Bei  Vergabungen  an  Geld  und  Gütern  mußte  der  Konvent  gar  oft 
bestimmte  Verbindlichkeiten  eingehen  oder  Lasten  auf  sioh  nehmen.  Aus  den 
geschenktenjGeldern  wurdeq  in  der  Regel  Grund  und  Boden  oder  Gefälle 
erworben,  die  einzige  Möglichkeit  damals,  sie  fruchtbringend  anzulegen.  Als 
daher  die  Prinzessin  Eleanor  1245  den  Mönchen  50  Mark  (33  L.  6  8.  8  d.) 
und  der  Kirche  18  Mark  (12  L.)  schenkte,  wurden  dafür  150  Aores  Land  zu 
Netham  bei  Alton  gekauft.47 

Wilhelm  Raleigh,48  Bischof  von  Winchester,  schenkte  1250  vor  Antritt 
seiner  Reise  nach  dem  Kontinente  den  Mönchen  zu  Waverley  ein  Stück 
Heideland,   welches  innerhalb  des  bischöflichen  Fisohereigebietes   zu  Farnham 

liberam  et  quietam  ab  omni  seculari'servicio  in  perpetuam  elemosinam.  Ut  autem  rata  ait 
hsBC  nostra  donatio  eam  prasentis  soripti  et  sigilli  nostri  mnnimine  roboramus.  Testibus 
hiis  Philippo  Priore  Sudvio,  magistro  Gregorio  de  Land-,  magistro  Henrico  de  Davintre  . .  . 
(ilonast.  Anglie.  1I,  703.)  —  44.  Ricardus  Dei  gratia  ....  Sciatis  nos  concessisse,  et 
prresenti  carta  nostra  confirmasse  abbatiam  de  Waverleia,  et  omnes  terras,  et  possessionos 
suas.  Inprimis  locum  ipsum  in  quo  abbatia  ipsa  fandata  est,  et  etiam  grangiam  qnse  est 
juzta  abbatiam.  Damns  etiam  eis  et  prasenti  carta  nostra  confirmamus  terram  illam  qu» 
est  ex  dono  Willielmi  de  Venuz,  qu»  jacet  inter  Buttele  et  boscum  de  Netham  qui  (Hoa) 
vocatnr,  et  inter  Gavethers  et  Hostheia;  et  terram  illam  qu»  est  ex  dono  Robert!  patris 
ejusdem  Willielmi,  qu®  vocatnr  Dodingdona,  grangiam  de  Wandeberga,  grangiam  de 
Dacheriefeld,  et  unam  hidam  terras  de  Wilbang,  grangiam  de  Norholt,  grangiam  de  Bomata, 
grangiam  de  Serneton,  grangiam  de  Dumnora,  grangiam  de  Nutesself,  grangiam  de  Saga, 
grangiam  de  Tuangham  et  unam  hidam  terra  in  Ebbesburne,  cum  omnibus  pertinentiis. 
Quare  volnmus  .  .  .  Testibus  B(alduin  0.  Gist.)  Cantuariensi  arohiepiscopo,  Waltero  Rotho- 
magensi  archiep ,  H.  episcopo  Dunelmensi,  Willielmo  de  Handavilla,  Willielmo  marescalco. 
Dato  quinto  die  Septembris  apud  Westm.  anni  regni  nostri  primo  per  manum  Willielmi 
eancollarii.  (Monast.  Anglie.  I.  c;  Cart.  Atitiq.  S.  n.  20.)  —  46.  Annal.  Wav.  —  46.  Theo- 
baudo  Dei  gratia  venerabili  Gantuarensi  archiep.,  Henrico  Winton.  episcopo,  an! vereis 
sauotso  ecclesi»  filiis  tarn  prasentibuB  quam  futuris  Gaufredus  de  Hagnevilla  comes  de 
Exsexia  salutem  in  Domino :  Notum  sit  omnibus  tarn  prsesentibus  quam  futuris,  quod  Faramus 
de  Bolognia  vendidit  abbati  Gisleberto  et  monachis  de  Waverleia  terram  de  Wanenbergia 
qu»  ad  feodum  meura  spectat,  pro  centnm  XX  marcis  argenti.  Hanc  venditionem  praeepto 
et  prece  domini  mei  regis  Anglorum  Henrici  ratam  habeo,  concedo  et  confirmo,  et  pradict» 
ecclesi»  eandem  terram  absolutam  et  liberam  ab  omni  servicio  seculari  trado  in  elemosinam 
pro  anima  patris  mei,  et  pro  redemptione  animse  me»  et  antecessorum  meorum.  Ut  autem 
ntee  nostra  eoneessio  stabilis  et  inconvulsa  permaneat  prasentis  pagin»  scripto  et  sigilli 
mei  impressione  corroborari  feci  sub  testium  subsoriptorum  testimonio.  Garinus  filius  Geroldi, 
Henricus  frater  ejus,  Willielmus  de  Magnevilla  frater  comitis  Gaufridi,  Ernulius  de  Hagne-